
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316 

tel. 65307250, www.livani.lv e-pasts pasts@livani.lv  

 

Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2024. gada 23. maijā Nr. 4 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada: Ginta Kraukle – Domes priekšsēdētāja vietniece 

Sēdi protokolē: Sigita Briška – Personāla vadības un administratīvā nodaļad vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi:  

1. Andrejs Bondarevs; 

2. Gatis Pastars; 

3. Kaspars Stikāns; 

4. Maija Spūle; 

5. Mārīte Vilcāne; 

6. Sanita Pinupe; 

7. Ginta Kraukle 

 

Sēdē nepiedalās komisijas locekļi: 

Ināra Kalvāne – Attaisnota iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1. Aldis Džeriņš – pašvaldības izpilddirektors; 

2. Aija Skarbiniece – Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore; 

3. Ilze Vanaga – Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

4. Indra Iesalniece – Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore; 

5. Juris Sniķers – Līvānu novada pašvaldības administrācija vadītājs; 

6. Kristīne Vaivode – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītājas 

vietniece; 

7. Inga Narvida – Juridiskā nodaļas vecākā juriskonsulte; 

8. Gatis Pelēķis – Juridiskā nodaļas vecākais juriskonsults; 

9. Kristīne Birzāka – Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja. 

 

 

http://www.livani.lv/
mailto:pasts@livani.lv


2 

 

Pamatojoties uz 2021. gada 16. decembra Līvānu novada domes saistošo noteikumu 

Nr. 20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” pantu Nr. 45. “Komitejas priekšsēdētājs 

sagatavo sēdes darba kārtību, sasauc un vada komitejas sēdi, kā arī pārstāv komitejas viedokli 

domes sēdēs, komisijās un citās institūcijās. Gadījumā, ja komitejas sēdē nepiedalās komitejas 

priekšsēdētājs, komitejas locekļi ar klātesošo balsu vairākumu no sava vidus ieceļ komitejas 

sēdes vadītāju”, un sakarā ar komitejas vadītājas Ināras Kalvānes attaisnojošo prombūtni, 

komitejas locekļi vienbalsīgi piekrīt par komitejas vadītāju iecelt domes priekšsēdētāja 

vietnieci  Gintu Kraukli. 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

 

1. Par finansējuma piešķiršanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

2. Par konkursu uz vakanto Līvānu novada Centrālās bibliotēkas direktora amatu. Ziņo 

Ginta Kraukle. 

3. Par Līvānu pamatskolas direktori. Ziņo Ginta Kraukle. 

4. Par amata vienības pārcelšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

5. Par noteikumiem “Par izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības grupās”. 

Ziņo Ginta Kraukle. 

6. Par Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta 

sacensību uzvarētāju apbalvošanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

7. Par Jersikas pamatskolas nolikumu. Ziņo Ginta Kraukle. 

8. Par “Radošās vasaras darbnīcas “Rakari”” nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

9. Par Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošanu. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

10. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. Ziņo Ginta Kraukle. 

11. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. Ziņo Ginta Kraukle. 

12. Par nometņu dalības maksas apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

13. Par izmaiņām Līvānu novada Rudzātu pagasta valdes sastāvā. Ziņo Ginta Kraukle. 

14. Par izmaiņām Līvānu 1. vidusskolas amatu vienību sarakstā. Ziņo Ginta Kraukle. 

 

 

 

1. Par finansējuma piešķiršanu 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemta Līvānu novada kultūras centra 2024. gada 8. maija 

vēstule Nr. 1.16/24/21 ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu transportam uz un no lidostas 

Viļņā š.g. 3. un 9. jūlijā VPDK “Daugavieši” braucienam uz XVI Latviešu Dziesmu un Deju 

Svētkiem Kanādā. Nepieciešams autobuss ar 19 vietām un piekabi mantām.  Kopā tiks mēroti 

aptuveni 482 km vienā braucienā (paredzamās izmaksas vienam braucienam apm. 115 EUR).  



3 

 

No 2024. gadā no 4. – 7. jūlijam Toronto pilsētā, Kanāda, notiks XVI Latviešu 

Dziesmu un Deju Svētki, turpinot ilggadējo latviešu dziesmu un deju tradīcīju Kanādā. Svētku 

ietvaros notiks tautas deju Lieluzvedums, Jaundeju koncerts un TDA “Teiksma” (Latvija) 

deju koncerts, kā arī kopkoru koncerts, garīgās un orķestra mūzikas koncerts, teātris, bērnu 

aktivitātes, tirdziņš, mākslas un daiļamatnieku izstādes, balles un citi sarīkojumi. Paredzēts, 

ka Svētkos piedalīsies kolektīvi un viesi no Kanādas, ASV, Latvijas un Eiropas. 

Tautas deju lieluzvedumā pirmo reizi piedalīsies Līvānu novada KC VPDK 

"Daugavieši". 

Izskatot Līvānu novada kultūras centra iesniegumu, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt 230 EUR lielu finansējumu no Līvānu novada pašvaldības Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas budžeta, transporta nodrošināšanai uz un no 

lidostas Viļņā VPDK “Daugavieši” braucienam uz XVI Latviešu Dziesmu un Deju 

Svētkiem Kanādā. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras centra direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

2. Par konkursu uz vakanto Līvānu novada Centrālās bibliotēkas direktora amatu 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Lai izraudzītu Līvānu novada Centrālās bibliotēkas direktora amatam vispiemērotāko 

kandidātu un šajā procesā nodrošinātu atklātību un vienlīdzīgas tiesības pretendēt uz šo 

amatu, kā arī atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam  Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 

direktora  amata pretendentu atlasei tiks rīkots atklāts konkurss. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 10. punktu, 21. punktu un 20. panta piekto daļu, likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4. panta pirmās daļas 16. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izsludināt atklātu konkursu uz vakanto Līvānu novada Centrālās bibliotēkas direktora 

amatu. 



4 

 

2. Apstiprināt pretendentu atlases konkursa uz vakanto Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas direktora amatu nolikumu (skat. pielikumā). 

3. Ievietot sludinājumu par konkursu Līvānu novada pašvaldības domes mājas lapā 

interneta vietnē www.livani.lv, Nodarbinātības valsts aģentūras vakanču portālā un 

reģionālajos medijos. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

 

Pielikumā: Līvānu novada Centrālās bibliotēkas direktora amata konkursa nolikums uz  8 lpp. 

 

 

3. Par Līvānu pamatskolas direktori 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" 

(Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), 

"Pret" – 1 (Andrejs Bondarevs), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi 

šādu lēmuma projektu: 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada  pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa sēdes 

lēmumu Nr. 4-6 “ Par Līvānu pamatskolas likvidāciju” un Izglītības un zinātnes ministrijas 

2024. gada 13. maija vēstuli Nr. LNP/2.1.5/24/829 “Par Līvānu pamatskolas likvidāciju”, 

kurā atbilstoši Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktu ministrija ir sniegusi 

saskaņojumu Līvānu pamatskolas likvidācijai ar 2024. gada 31. augustu, un pamatojoties uz 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un 

atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības 

iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu vadītājus, Darba likuma 101. panta pirmās  daļas 9. punktu  un 112. panta 

pirmās daļas 4. punktu, kurā noteikts, ka darba devējam ir pienākums izmaksāt atlaišanas 

pabalstu četru mēnešu vidējās izpeļņas apmērā, ja darbinieks pie attiecīgā darba devēja bijis 

nodarbināts vairāk nekā 20 gadus, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

10. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Līvānu pamatskolas direktori Klavdiju Daukšti atbrīvot no darba ar 2024. gada 31. 

augustu, saskaņā ar darba likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktu, jo tiek samazināts 

darbinieku skaits sakarā  ar Līvānu pamatskolas likvidāciju. 

2. Izmaksāt Klavdijai Daukštei atlaišanas pabalstu četru mēnešu vidējās izpeļņas apmērā 

un pienākošos kompensāciju par neizmantoto atvaļinājumu. 

3. Uzdot Līvānu pamatskolas direktorei Klavdijai Daukštei  normatīvajos aktos 

noteiktajā  kārtībā veikt likvidējamās Līvānu pamatskolas arhīva lietu nodošanu 

Daugavpils zonālajā valsts arhīvā līdz 2024. gada 31. augustam.  



5 

 

4. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā un termiņos brīdināt Līvānu pamatskolas direktori Klavdiju Daukšti par  darba 

tiesisko attiecību izbeigšanu. 

5. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja un Līvānu novada domes personāla un administratīvās daļas vadītāja. 

 

 

4. Par amata vienības pārcelšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra lēmumu 

Nr. 2-29 “Par izmaiņām pašvaldības iestādes “Līvānu novada pašvaldības administrācija 

amatu vienību sarakstā”, Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītājam līdz 2024. 

gada 1. aprīlim tika uzdots izstrādāt un iesniegt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram 

pašvaldības iestādes „Līvānu novada pašvaldības administrācija” reorganizācijas plānu. Dotā 

uzdevuma ietvaros tika veikta iestādes darbības esošās situācijas analīze, pārskatītas nodaļu 

funkcijas un personāla noslodze. 

Ņemot vērā Līvānu novada pašvaldības administrācijas reorganizācijas plāna 2.3. 

punktu, kas nosaka, lai efektīvāk izmantotu esošos cilvēku resursus, ierosinu pārcelt Līvānu 

novada Izglītības pārvaldes amatu “Digitalizācijas un informācijas tehnoloģiju mentors” uz 

Līvānu novada pašvaldības informācijas tehnoloģiju nodaļu, tādejādi nodrošinot šī amata 

efektīvāku izmantošanu pašvaldības darbinieku apmācībās un ikdienas atbalsta nodrošināšanā, 

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. un 21.punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ar 2024. gada 31. maiju izslēgt no iestādes “Līvānu novada Izglītības pārvalde” amatu 

saraksta  amatu - “Digitalizācijas un informācijas tehnoloģiju mentors”. 

2. Ar 2024. gada 1. jūniju amata vienību - “Digitalizācijas un informācijas tehnoloģiju 

mentors” iekļaut iestādes “Līvānu novada pašvaldības administrācija amatu vienību 

sarakstā” Līvānu novada pašvaldības informācijas tehnoloģiju nodaļā. 

3. Uzdot Personāla vadības un administratīvajai nodaļai veikt visas nepieciešamās 

darbības saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē darba 

tiesiskās attiecības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

 

 



6 

 

5. Par noteikumiem “Par izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības grupās” 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Minimālo izglītojamo skaitu vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, 

klasēs un interešu izglītības grupās Līvānu novada izglītības iestādēs nosaka Līvānu novada 

domes noteikumi Nr. 4 “Par izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības grupās”, kas 

apstiprināti ar 2019. gada 25. jūlija Līvānu novada domes lēmumu Nr. 10-7. 

Ņemot vērā,  ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums 

„Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 

normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no jauna.  

Izskatot noteikumu “Par izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības grupās” projektu, 

saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādāto pedagogu atalgojuma finansēšanas 

jauno modeli “Programma skolā” un pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2022. gada 11. janvāra noteikumiem Nr. 11 „Kārtība, kādā izglītojamie tiek 

uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības 

izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē”, Ministru kabineta 2013. gada 17. septembra 

noteikumiem Nr. 890 “Higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un 

izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu” un Ministru kabineta 

2002. gada 27. decembra noteikumiem Nr. 610 “Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas 

īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, 

arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmas”, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās 

ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības noteikumus Nr. 9  “Par izglītojamo skaitu 

Līvānu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, 

klasēs un interešu izglītības grupās”. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Līvānu novada domes 2019. gada 25. jūlijā (protokola 

Nr. 10) apstiprinātos noteikumus Nr. 4 “Par izglītojamo skaitu Līvānu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un 

interešu izglītības grupās”.  



7 

 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītājs un Līvānu novada vispārējās izglītības iestāžu vadītāji.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

Līvānu novada pašvaldības domes noteikumi Nr. 9 “Par izglītojamo skaitu Līvānu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un interešu 

izglītības grupās”  uz 3 lpp. 

 

 

6. Par Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta 

sacensību uzvarētāju apbalvošanu 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 3 (Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Mārīte Vilcāne), izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada izglītības iestāžu un Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

priekšlikumus par izglītojamo un pedagogu apbalvošanu par sasniegumiem mācību 

priekšmetu olimpiādēs, profesionālās ievirzes izglītības konkursos un sporta sacensībās 

2023./2024. mācību gadā saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. 

novembra noteikumu Nr. 7 ,,Par kārtību, kādā notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību 

priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana” pielikumu Nr. 1 

“Līvānu novada pašvaldības naudas balvas sadalījums” un Sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu komitejas 2024. gada 23. maija ierosinājumu, un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un 5. panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības 

dome 

NOLEMJ: 

1. Izteikt pateicību un apbalvot ar naudas balvām Līvānu novada izglītības iestāžu 

izglītojamos un pedagogus atbilstoši Līvānu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. 

novembra noteikumiem Nr. 7 ,,Par kārtību, kādā notiek Līvānu novada izglītības 

iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību uzvarētāju 

apbalvošana” saskaņā ar pievienotajiem sarakstiem. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja un Uzskaites nodaļas vadītāja – galvenā grāmatvede. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:        

1. Līvānu novada izglītojamo mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju saraksts Līvānu 

novada domes naudas balvai 2023./2024. mācību gadā (7 lapas). 



8 

 

2. Līvānu novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursu, sacensību uzvarētāju 

saraksts Līvānu novada domes naudas balvai 2023./2024.mācību gadā (10 lapas). 

3. Līvānu novada izglītības iestāžu dalībnieku skolu sportā saraksts Līvānu novada 

domes naudas balvai 2023./2024.mācību gadā ( 6 lapas). 

4. Līvānu novada pedagogu, kuru izglītojamie/ audzēkņi ir 2023./2024.mācību gadā 

mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sacensību uzvarētāji, saraksts Līvānu novada 

domes naudas balvai 2023./2024.mācību gadā (10 lapas). 

 

 

 

7. Par Jersikas pamatskolas nolikumu 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Jersikas pamatskolas 2024. gada 15. maija 

iesniegumu Nr. 1.12/32, Līvānu novada pašvaldības reģistrācijas numurs LNP/2.1.6/24/1217, 

“Par Jersikas pamatskolas nolikumu”. 

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums 

“Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 

normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no jauna.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, 50. panta pirmo 

daļu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

ņemot vērā, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Jersikas pamatskolas nolikumu jaunā redakcijā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2018. gada 26. aprīļa nolikumu “Jersikas pamatskolas 

nolikums”, apstiprināts ar 2018. gada 26. aprīļa sēdes protokola Nr. 7 lēmumu Nr. 7-5. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja  un Jersikas pamatskolas direktore. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

Jersikas pamatskolas nolikums uz 6 lapām. 

 

 

 

 

 



9 

 

8. Par “Radošās vasaras darbnīcas “Rakari”” nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024. gada 17. maijā ir saņemts Līvānu Bērnu un jauniešu 

centra, Reģ. Nr. 40900005452, Rīgas iela 4B, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, iesniegtais 

“Radošās vasaras darbnīcas “Rakari”” nolikuma projekts, kurā noteikta darbnīcu norises, 

dalībnieku pieteikšanas un uzņemšanas kārtība, dalības maksa. Darbnīcas rīko Līvānu Bērnu 

un jauniešu centrs. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt “Radošās vasaras darbnīcas “Rakari”” nolikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jauniešu centra 

direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā “Radošās vasaras darbnīcas “Rakari”” nolikums uz 3 lpp. 

 

 

9. Par Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošanu 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

"Par" (Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" 

– nav, "Atturas" – 1 (Andrejs Bondarevs), "Nepiedalās" – 1 (Gatis Pastars), izvirza uz domes 

sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu Bērnu un jauniešu centrs 2024. gada 20. maija vēstuli Nr. 1.6/78 un 

tajā izteiktos priekšlikumus par izglītojamo un pedagogu apbalvošanu par gūtajiem 

sasniegumiem interešu izglītībā 2023./2024. mācību gadā, izvirza pretendentus apbalvošanai 

saskaņā ar Līvānu novada domes 2023. gada 25. maija noteikumiem Nr. 3 “Par kārtību, kādā 

notiek Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošana”, pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 4. panta 4. punktu, 5. panta pirmo daļu un  10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



10 

 

1. Izteikt pateicību un apbalvot ar naudas balvām Līvānu novadā realizēto interešu 

izglītības programmu audzēkņus un pedagogus atbilstoši Līvānu novada domes 2023. 

gada 25. maija noteikumiem Nr. 3 “Par kārtību, kādā notiek Līvānu novada interešu 

izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošana”, saskaņā ar pievienoto sarakstu 

(pielikumā). 

2. Noteikt, ka naudas balvas kopsummā 4080.00 EUR (četri tūkstoši astoņdesmit Eiro, 

00 centi) apmērā tiek finansētas no Līvānu Bērnu un jauniešu centra 2024. gada 

budžetā apbalvošanai plānotajiem līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktors 

un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada izglītības iestāžu audzēkņu, kolektīvu un pedagogu saraksts 

apbalvošanai par sasniegumiem interešu izglītībā 2023./2024. mācību gadā uz 6 lpp. 

 

 

10. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav izvirza uz domes 

sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība izsludināja pieteikšanos uz Līvānu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas locekļa vietu, izvietojot informāciju Līvānu novada pašvaldības 

mājaslapā www.livani.lv. Komisijas locekļu kandidatūra bija jāiesniedz līdz 2024. gada 22. 

aprīlim.  

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Ivetas Vilcānes 2024. gada 11. aprīļa iesniegums 

(reģ.Nr. LNP/2.1.9.3/24/239) par iekļaušanu Administratīvās komisijas sastāvā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. pantu, Līvānu novada domes 2021. gada 16. 

decembra saistošo noteikumu Nr. 20 „Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10. punktu un 

saskaņā ar Ivetas Vilcānes 2024. gada 11. aprīļa iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā Ivetu Vilcāni.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 



11 

 

11. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība izsludināja pieteikšanos uz Līvānu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas locekļa vietu, izvietojot informāciju Līvānu novada pašvaldības 

mājaslapā www.livani.lv. Komisijas locekļu kandidatūra bija jāiesniedz līdz 2024. gada 22. 

aprīlim. 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Elvja Veigura 2024. gada 16. aprīļa iesniegums 

(reģ. Nr. LNP/2.1.9.3/24/250) par iekļaušanu Administratīvās komisijas sastāvā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. pantu, Līvānu novada domes 2021. gada 16. 

decembra saistošo noteikumu Nr. 20 „Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10. punktu un 

saskaņā ar Elvja Veigura 2024. gada 16. aprīļa iesniegumu, Līvānu novada  pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā Elvi Veiguru.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

12. Par nometņu dalības maksas apstiprināšanu 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Mārīte Vilcāne), izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 2024. 

gada 20. maija iesniegums Nr. 1.20/17 (DVS Namejs Reģ. Nr. LNP/2.1.6/24/1252) par 

dalības maksas apstiprināšanu Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas organizētajās mācību 

– treniņu nometnēs, dalības maksā iekļaujot daļējus izdevumus audzēkņa ēdināšanai, 

naktsmītņu un baseina pakalpojumiem. Pārējie nometņu organizēšanas izdevumi tiks finansēti 

no Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 2024. gada budžetā nometņu organizēšanai 

piešķirtajiem līdzekļiem. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 6. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 



12 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas vieglatlētikas diennakts mācību – 

treniņu nometnes “Izaugt  sportiņā”, Koknesē no 2024. gada 24. augusta līdz 2024. 

gada 29. augustam dalības maksu 126,00 EUR vienam dalībniekam. 

2. Apstiprināt Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas futbola un volejbola diennakts 

mācību – treniņu nometnes “Kopā var vairāk!”, Aglonā no 2024. gada 31. jūlija līdz 

2024. gada 5. augustam dalības maksu 113,00 EUR vienam dalībniekam. 

3. Apstiprināt Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas basketbola diennakts mācību – 

treniņu nometnes “Trīspunktu Zvaigznes BASKETBOLĀ”, Aglonā no 2024. gada 6. 

augusta līdz 2024. gada 11. augustam dalības maksu 113,00 EUR vienam 

dalībniekam. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

direktors. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

13. Par izmaiņām Līvānu novada Rudzātu pagasta valdes sastāvā 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Maijas Praņevskas 2024. gada 22. maija 

iesniegums (reģ. Nr. LNP/2.2.12/24/117) par izslēgšanu no Rudzātu pagasta valdes sastāva.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.pantu, Līvānu novada domes 2021. gada 16. 

decembra saistošo noteikumu Nr. 20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10. punktu un 

saskaņā ar Maijas Praņevskas 2024. gada 22. maija iesniegumu, Līvānu novada  pašvaldības 

dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Līvānu novada Rudzātu pagasta valdes sastāva Maiju Praņevsku. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Rudzātu pagasta valdes 

priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

14. Par izmaiņām Līvānu 1. vidusskolas amatu vienību sarakstā 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 



13 

 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada pašvaldībā saņemto Līvānu 1. vidusskolas direktora 

Gata Pastara  2024. gada 13. maija iesniegumu Nr. 1-11/41 no 2024. gada 1. jūnija: 

1) no amatu saraksta izslēgt amata vienību “Sētnieks”, profesijas kods 961301 un amata 

vienību “Lietvedis”, profesijas kods 334104;  

2) iekļaut jaunu amata vienību - dārznieks (profesijas kods 611301) 1 štata vietu. 

Izskatot Līvānu 1. vidusskolas direktora Gata Pastara iesniegumu, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2024. gada 1. jūniju Līvānu 1. vidusskolas amatu vienību sarakstu 

(pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu 1. vidusskolas direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu 1. vidusskolas amatu vienību saraksts uz 3 lpp. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10:25 

 

Protokols parakstīts 2024. gada 28. maijā 

 

 

Sēdi vadīja  

Domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

  

Sēdi protokolēja  

Personāla vadības un administratīvā nodaļas vecākā 

lietvede 

Sigita Briška 

 


